

平成16年3月期 中間決算の概要

[連結決算]

		前中間期 平成14年9月期	当中間期 平成15年9月期	増減額	増減率	前年通期実績 平成15年3月期	通期予想 平成16年3月期
売上高	百万円	60,966	47,464	13,502	22.1	131,488	100,000
営業利益	百万円	1,027	314	1,342	-	2,423	3,000
経常利益	百万円	1,044	453	1,498	-	2,554	3,000
中間(当期)純利益	百万円	774	1,750	975	125.9	1,210	3,500
1株当たり中間(当期)純利益	円	4.37	9.89	5.51	126.0	6.83	19.77
設備投資	百万円	4,623	1,552	3,070	66.4	6,915	3,500
減価償却費	百万円	3,534	1,799	1,735	49.1	7,252	4,000
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	2,688	3,439	750	27.9	1,890	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	4,147	3,797	7,945	-	6,905	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	310	6,287	5,976	-	76	-
現金及び現金同等物の期末残高	百万円	6,355	4,136	2,219	34.9	3,192	-
総資産	百万円	143,811	116,813	26,998	18.8	121,533	-
株主資本	百万円	32,301	35,625	3,323	10.3	31,583	-
株主資本比率	%	22.5	30.5	8.0	-	26.0	-
1株当たり株主資本	円	182.39	201.23	18.84	10.3	178.39	-
グループ期末従業員数	人	4,931	4,314	617	12.5	4,607	-
連結子会社数	社	41	32	9	-	33	-
(国内)	(社)	30	26	4	-	27	-
(海外)	(社)	11	6	5	-	6	-

[単独決算]

		前中間期 平成14年9月期	当中間期 平成15年9月期	増減額	増減率	前年通期実績 平成15年3月期	通期予想 平成16年3月期
売上高	百万円	34,106	34,608	501	1.5	77,832	73,000
営業利益	百万円	2,182	338	2,521	-	325	2,000
経常利益	百万円	1,786	578	2,364	-	138	1,000
中間(当期)純利益	百万円	684	2,251	1,566	228.9	632	2,600
1株当たり中間(当期)純利益	円	3.86	12.71	8.85	229.1	3.57	14.69
設備投資	百万円	1,161	689	471	40.6	2,011	2,500
減価償却費	百万円	1,350	1,260	89	6.6	2,852	3,000
総資産	百万円	98,161	95,246	2,914	3.0	100,307	-
株主資本	百万円	34,997	37,076	2,079	5.9	32,629	-
株主資本比率	%	35.7	38.9	3.3	-	32.5	-
1株当たり株主資本	円	197.61	209.43	11.82	6.0	184.30	-
配当性向	%	-	-	-	-	-	-
提出会社期末従業員数	人	1,636	1,345	291	17.8	1,358	-